

# VALENTIJN RAATS

Telefoon 06-36129050

[raats@raatsconsultancy.nl](mailto:raats@raatsconsultancy.nl) · [Valentijn Raats](#) | [LinkedIn](#) ·

Naast een zeer gedreven, gedisciplineerde en ter zake kundige professional met leidinggevende kwaliteiten en bestuurlijke ervaring, ben ik met name een verbinder met oprechte focus voor mensen en aandacht voor het verhaal achter de cijfers.

## WERKERVARING

APRIL 2020 - HEDEN

**TEAMLEIDER INSOLVENTIE**, ZUIDWEG & PARTNERS BV, ROTTERDAM

Ik ben tevens werkzaam als insolventieadviseur voor (ex-)ondernemers.

MEI 2019 - AUGUSTUS 2020

**OPERATIONEEL DIRECTEUR A.I.**, ST. FINDIEN BEWIND, DEN HAAG

Ik was tevens werkzaam als bewindvoerder voor rechthebbenden in zorginstellingen.

MEI 2019 - MEI 2020

**OPERATIONEEL DIRECTEUR A.I.**, ST. FINDIEN, DEN HAAG

JANUARI 2019 - HEDEN

**ADVISEUR/TRAINER**, RAATS CONSULTANCY, BERGCHENHOEK

Ik adviseer particulieren, gemeentes en het bedrijfsleven op het gebied van bewindvoering, schuldhulpverlening en insolventievraagstukken. Daarnaast verzorg ik permanente educatie aan beschermingsbewindvoerders.

FEBRUARI 2016 - MEI 2019

**WSNP-BEWINDVOERDER/CURATOR**, NOORDZIJ INSOLVENTIES BV, PIJNACKER

Ik was tevens rechtsbijstandverlener/gemachtigde in verzoekschriftprocedures.

SEPTEMBER 2013 - JANUARI 2016

**WSNP-BEWINDVOERDER/CURATOR**, HJF ADVOCATEN BV, ROTTERDAM

Ik was tevens rechtsbijstandverlener/gemachtigde in verzoekschriftprocedures.

JANUARI 2009 - AUGUSTUS 2013

**DIVISIEMANAGER**, MODUS VIVENDI WETTELIJK TRAJECT BV, ZWIJNDRECHT

Ik was tevens werkzaam als Wsnp-bewindvoerder/faillissementscurator.

JANUARI 2005 - DECEMBER 2008

**AFDELINGSHOOFD**, MODUS VIVENDI WETTELIJK TRAJECT BV, H.I. AMBACHT

Ik was tevens werkzaam als Wsnp-bewindvoerder/faillissementscurator.

FEBRUARI 2002 - DECEMBER 2004

**WSNP-BEWINDVOERDER**, MODUS VIVENDI, CAPELLE A/D IJSSSEL

## OPLEIDING

2002 - 2004

**NEDERLANDS RECHT (DEELTIJD)/ERASMUS UNIVERSITEIT ROTTERDAM**

Niet afgerond

1997 - 2001

**SOCIAAL JURIDISCHE DIENSTVERLENING/ICHTHUS HOGESCHOOL ROTTERDAM**

Diploma behaald op 5 juli 2001 (bc.)

1997 - 2001

**HAVO/MGR. FRENCKEN COLLEGE, OOSTERHOUT (NB)**

Diploma behaald op 10 juni 1997

## CERTIFICERING

2014

**MEDIATION GESPREKVAARDIGHEDEN/COMMODIS TRAINING, RIJSWIJK**

2013

**VERZOEKSCRIFTPROCEDURES VOORLOPIGE VOORZIENING/OSR, UTRECHT**

T.b.v. arrangement met Raad voor Rechtsbijstand: rechtsbijstandverlener/gemachtigde bij voorlopige voorzieningen, dwangakkoorden en moratoria.

2008 - 2018

**PERMANENTE EDUCATIE BEWINDVOERDERS WSNP**

m.i.v. 1 januari 2008 verplicht gesteld door de Raad voor Rechtsbijstand. Vereiste 12 punten per jaar behaald.

2002

**OPLEIDING BEWINDVOERDER WSNP/OSR, UTRECHT**

## NEVENACTIVITEITEN

2021 - HEDEN

**LID RAAD VAN TOEZICHT/GENTLE CARE FOUNDATION, AMSTERDAM**

2021 - HEDEN

**INSOLVENTIECOACH/TRISNA COACHING & MORE, BERGSCHENHOEK**

2020 - HEDEN

**DOCENT (PE) / DE WIJSMAKER TRAINING & OPLEIDING, EINDHOVEN**

2017 - HEDEN

**SECRETARIS MEDEZEGGENSCHAPSRAAD/ST. MICHAELSCHOOL, ROTTERDAM**

2017

**LID BEROEPENVELDCOMMISSIE/HOGESCHOOL INHOLLAND, SCHOOL OF LAW, ROTTERDAM**

2016 - 2017

**GASTDOCENT HONOUR LAW COLLEGE/ERASMUS UNIVERSITEIT, ROTTERDAM**

2015 - 2016

**LID WERKGROEP KWALITEIT & INNOVATIE/RAAD VOOR DE RECHTSPRAAK,  
UTRECHT**

2014 - HEDEN

**DOCENT (PE) /COMMODIS BEWINDVOERING & TRAINING, RIJSWIJK**

2014 - 2018

**LID BEWINDVOERDERSCOMMISSIE/RECHTBANK ROTTERDAM, ROTTERDAM**

2008 - HEDEN

**AUTEUR/TIJDSCRIFT VOOR SCHULDHULPVERLENING EN WETTELIJKE  
SCHULDSANERING, SCHULINK/WOLTER KLUWER,**

2008 - 2012

**BESTUURSLID BEROEPSVERENIGING BEWINDVOERDERS WSNP/UTRECHT**

## **TALENKENNIS**

Nederlands, Engels, Duits

## **OVERIGE**

Ik ben in het bezit van rijbewijs AM, B en T

## **VRIJE TIJD**

In mijn vrije tijd speel ik gitaar en doe ik aan sport (hardlopen, bootcamp, crossfit, GRIT, bodypump).